
  

Problémy, otázky a odpovědi

 řada protichůdných názorů a námětů
 občas příliš nekonkrétní
 tím více díky za podrobné vysvětlení názorů



  

Proč humanitní předměty?

 min 4 kredity je požadavek univerzity (ČVUT), 
fakulta, tím méně obor s tím nemůže nic dělat

 strategií programu OI je naplnit množinu 
předmětů, kterých se týká co nejkvalitněji a 
nejšířeji, viz např. jazyky. A stále v tom 
pokračuje.

 s tím souvisí odstranění omezení na max. 
počet kreditů.



  

Náročnost studia

 v systému ECTS je 1 kredit za 25 hodin práce
 za semestr má student získat circa 30 kreditů
 Předmět 6 kreditů vyžaduje 150 hodin
 20 hodin přípravy na zkoušku 
 týdně 10 hodin práce na tento předmět
 Celkově (ve všech předmětech) má student 

pracovat cca 40 hodin týdně



  

Bude možné studovat předmět 
v angličtině?

 obecně nechceme zdvojovat přeměty na 
českou a anglickou verzi

 anglický magistr se připravuje, nyní kombinace 
ai-vision

 pracujeme na tom, ale ano, pokud bude 
nabídka, bude možné studovat předmět v 
angličtině

 a ano, absolvování bude ekvivalentní české 
variantě



  

Podíval se tým OI, odkud studenti 
přišli?

 Ano
 velká variace v absolvovaných předmětech
 problém se snaží řešit velká volitelnost v 1. 

semestru, kdy si každý může volitelně doplnit, 
co chybí

 registrujeme konkrétní připomínky, budou se 
dále zpracovávat s garanty dotčených 
programů



  

nekonkrétnost kritických připomínek

 nepřipravenost předmětů (až na vyjímky)
 program není dotažený do konce
 malá návaznost na bakaláře 
 …

Nebylo možné rozumně zpracovat
 dejte zpětnou vazbu konkrétním učitelům
 napište do ZV pro konkrétní předmět, papírové 

či elektronické


	Slide 1
	Slide 2
	Slide 3
	Slide 4
	Slide 5
	Slide 6

